
 

1 

 

Determinazione n.701 del 16/12/2025 

 

Comune di Peccioli 
Provincia di Pisa 

ORIGINALE 
 

Servizio Finanziario Risorse Umane 
 

 
DETERMINAZIONE N° 701 DEL 16/12/2025  

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON IL PROFILO PROFESSIONALE 
“ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE” AREA DEGLI ISTRUTTORI DA ASSEGNARE AL 
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Il Responsabile del Servizio nominato con decreto del Sindaco n. 1 del 7/01/2025 con attribuzione di 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.n. 267/2000 il quale dichiara di non trovarsi in conflitto 
di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs.n. 36/2023 e del 
D.P.r.n.62/2013; 
 

Richiamate:  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 17-04-2025 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione P.I.A.O. 2025/2027 comprendente la Programmazione Triennale del Fabbisogno 
di Personale anno 2025-2027;  
- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 77 del 31/10/2025 ad oggetto “ Modifica al Piao 2025-2027 
sottosezione -Piano triennale dei fabbisogni di personale”; 
- la propria determinazione nr. 670 del 4/12/2025 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità esterna 
per la copertura di nr. 1 posto a tempo indeterminato e pieno con il profilo professionale di “istruttore di 
polizia locale” Area degli Istruttori da assegnare al Servizio di Polizia Municipale; 
 
Preso atto che con la determinazione sopra citata ci si è riservati di nominare con successivo provvedimento 
la Commissione per la valutazione delle candidature; 
 
Richiamati: 

- l’ art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 in base al quale le Commissioni Giudicatrici sono 



 

2 

 

Determinazione n.701 del 16/12/2025 

composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle Amministrazioni, 
docenti ed estranei alle medesime ed inoltre non possono farne parte i componenti dell’organo di direzione 
politica dell’Amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o 
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  

- l’ 35-bis comma 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001 che recita “Coloro che sono stati condannati, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo II del Libro secondo del Codice 
Penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di Commissioni per l’accesso o la selezione a 
pubblici impieghi”; 

- e l’art. 9 del DPR 487 del 9 maggio del 1994 aggiornato al Dpr 82/2023 in ordine alla composizione 
delle commissioni; 

   
Ritenuto pertanto di provvedere in merito, 

 

ACQUISITA pertanto la diponibilità ad assumere l’incarico di Presidente e di componente titolare della 
commissione esaminatrice del concorso in oggetto, essendo in possesso delle adeguate competenze richieste 
dalla normativa concorsuale come risulta dai curricula agli atti dell’ufficio personale, da parte dei seguenti 
nominativi: 
 

- Dott. Michele Stefanelli – Resp. Servizio Polizia Municipale  Presidente; 

- Geom. Alice Dani – Istruttore tecnico Servizio programmazione  Componente esperto; 

Urbanistica, Ambiente e Qualificazione Urbana 

- Dott. Fausto Casati – Ufficio Suap Componente esperto con funzioni      

anche di Segretario verbalizzante; 

Dato atto che i candidati che hanno presentato la domanda tramite il portale inPa risultano pari a nr. 
2 come da report generato dal portale INPA agli atti dell’ufficio personale,  
 
Visto che entrambi i candidati sono ammessi con riserva a partecipare al colloquio motivazionale e 
attidudinale; 
 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 
Visti: 
 

- D.Lgs. n. 267/2000;  
 

- D.Lgs. n. 165/2001;  
 

- I contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 
CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022;  

 
- il DUP 2025-2027 approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 28/12/2024;  

 
- Il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 

28/12/2024;  



 

3 

 

Determinazione n.701 del 16/12/2025 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di definire le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) Di dare atto che i candidati che hanno presentato la domanda tramite il portale inPa risultano 

pari a nr. 2 come da report generato dal portale INPA agli atti dell’ufficio personale,  
 

3) di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di mobilità esterna per la copertura di nr. 1 
posto a tempo indeterminato e pieno con il profilo professionale “di istruttore di polizia locale” Area 
degli Istruttori da assegnare al Servizio di Polizia Municipale del Comune di Peccioli, che risulta così 
composta:  

 

- Dott. Michele Stefanelli – Resp. Servizio Polizia Municipale  Presidente; 

- Geom. Alice Dani – Istruttore tecnico Servizio programmazione  Componente esperto; 

Urbanistica, Ambiente e Qualificazione Urbana 

- Dott. Fausto Casati – Ufficio Suap Componente esperto con funzioni      

anche di Segretario verbalizzante; 

 

4) di dare atto che si provvederà a nominare i membri supplenti, che potranno subentrare nei lavori, in caso 
di impedimento dei rispettivi membri effettivi;  

 
5) di dare atto che, per i compiti conseguenti alla suddetta nomina, non è previsto alcun compenso; 

 
6) di pubblicare il presente provvedimento e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale - sezione “Bandi di concorso”. 
 
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Servizio Finanziario Risorse Umane – Sig.ra Francesca Caioli. 
 
  
 

  
 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile  

   
Francesca Caioli  



 

4 

 

Determinazione n.701 del 16/12/2025 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


